



CHRISTENSEN  
KJÆRULFF

PERSONLIGT ENGAGEMENT

STATSAUTORISERET  
REVISIONSAKTIESELSKAB

CVR: 15 91 56 41

TLF: 33 30 15 15

ØSTBANEGADE 123  
2100 KØBENHAVN Ø

E-MAIL: CK@CK.DK  
WEB: WWW.CK.DK

# CPT Investments ApS

Stevnsvej 15F, 4600 Køge

CVR-nr. 26 46 97 32

Company reg. no. 26 46 97 32

## Årsrapport *Annual report*

**1. januar - 31. december 2023**

*1 January - 31 December 2023*

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 19. juli 2024.

*The annual report was submitted and approved by the general meeting on the 19 July 2024.*

---

Søren Houlberg

Dirigent

*Chairman of the meeting*

*Notes to users of the English version of this document:*

- *This document contains a Danish version as well as an English version. In the event of any dispute regarding the interpretation of any part of the document, the Danish version of the document shall prevail.*
- *To ensure the greatest possible applicability of the English version of the document, IAS/IFRS English terminology has been used.*
- *Please note that decimal points remain unchanged from Danish version of the document. This means that DKK 146.940 corresponds to the English amount of DKK 146,940, and that 23,5 % corresponds to 23.5 %.*





## Indholdsfortegnelse

### Contents

---

	<b>Side</b> <b><u>Page</u></b>
<b>Påtegninger</b>	
<b><i>Reports</i></b>	
Ledelsespåtegning <i>Management's statement</i>	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning <i>Independent auditor's report</i>	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
<b><i>Management's review</i></b>	
Selskabsoplysninger <i>Company information</i>	9
Hovedtal og nøgletal for koncernen <i>Consolidated financial highlights</i>	10
Ledelsesberetning <i>Management's review</i>	13
<b>Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december 2023</b>	
<b><i>Consolidated financial statements and financial statements 1 January - 31 December 2023</i></b>	
Resultatopgørelse <i>Income statement</i>	15
Balance <i>Balance sheet</i>	17
Egenkapitalopgørelse for koncernen <i>Consolidated statement of changes in equity</i>	24
Egenkapitalopgørelse for modervirksomheden <i>Statement of changes in equity of the parent</i>	25
Pengestrømsopgørelse <i>Statement of cash flows</i>	26
Noter <i>Notes</i>	28
Anvendt regnskabspraksis <i>Accounting policies</i>	46



## **Ledelsespåtegning** *Management's statement*

---

Direktionen har dags dato aflagt årsrapporten for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2023 for CPT Investments ApS.

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Jeg anser den valgte regnskabspraksis for hensigtsmæssig, og efter min opfattelse giver koncernregnskabet og årsregnskabet et retvisende billede af koncernens og selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2023, af resultatet af koncernens og selskabets aktiviteter og af koncernens pengestrømme for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2023.

Ledelsesberetningen indeholder efter min opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, som beretningen omhandler.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Køge, den 19. juli 2024  
*Køge, 19 July 2024*

**Direktion**  
*Managing Director*

Christian Peter Thomsen

Today, the Managing Director has approved the annual report of CPT Investments ApS for the financial year 1 January - 31 December 2023.

The annual report has been prepared in accordance with the Danish Financial Statements Act.

I consider the chosen accounting policy to be appropriate, and in my opinion, the consolidated financial statements and the parent company financial statements give a true and fair view of the financial position of the Group and the Parent Company at 31 December 2023, and of the results of the Group and the Company's operations as well as the consolidated cash flows for the financial year 1 January – 31 December 2023.

Further, in my opinion, the Management's review gives a true and fair review of the matters discussed in the Management's review.

We recommend that the annual report be approved at the Annual General Meeting.



<i>DKK in thousands.</i>	2023	2022	2021	2020	2019
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
<b>Resultatopgørelse:</b>					
<i>Income statement:</i>					
Nettoomsætning					
<i>Revenue</i>	262.605	164.237	130.822	126.455	144.629
Bruttoresultat					
<i>Gross profit</i>	70.063	44.947	42.762	42.539	42.242
Resultat af primær drift					
<i>Profit from operating activities</i>	26.746	10.212	7.325	7.626	6.356
Finansielle poster, netto					
<i>Net financials</i>	-836	-6.233	4.188	-2.158	-273
Årets resultat					
<i>Net profit or loss for the year</i>	19.454	3.005	8.682	4.112	4.725
<b>Balance:</b>					
<i>Statement of financial position:</i>					
Balancesum					
<i>Balance sheet total</i>	226.684	159.355	153.596	142.848	137.068
Egenkapital					
<i>Equity</i>	110.269	90.933	89.043	82.446	76.881
<b>Pengestrømme:</b>					
<i>Cash flows:</i>					
Driftsaktivitet					
<i>Operating activities</i>	31.542	-8.734	22.535	20.084	22.640
Investeringsaktivitet					
<i>Investing activities</i>	-4.156	-720	-10.631	-1.486	-19.270
Finansieringsaktivitet					
<i>Financing activities</i>	14.460	-1.777	-1.280	-6.650	-2.392
Pengestrømme i alt					
<i>Total cash flows</i>	41.846	-11.231	10.624	11.948	978
<b>Nøgletal i %:</b>					
<i>Key figures in %:</i>					
Bruttomargin					
<i>Gross margin ratio</i>	26,7	27,4	32,7	33,6	29,2
Overskudsgrad (EBIT-margin)					
<i>Profit margin (EBIT-margin)</i>	10,2	6,2	5,6	6,0	4,4
Likviditetsgrad					
<i>Acid test ratio</i>	165,8	200,0	179,3	191,0	-



## Hovedtal og nøgletal for koncernen

### Consolidated financial highlights

<i>DKK in thousands.</i>	2023 t.kr.	2022 t.kr.	2021 t.kr.	2020 t.kr.	2019 t.kr.
Soliditetsgrad					
<i>Solvency ratio</i>	47,7	57,1	58,0	56,3	-
Egenkapitalforrentning					
<i>Return on equity</i>	17,3	3,3	10,2	9,2	-

Beregningen af hoved- og nøgletal følger i al væsentlighed Finansforeningens anbefalinger og afviger kun på nogle punkter herfra.

*Calculations of key figures and ratios do, in all material respects, follow the recommendations of the Danish Association of Finance Analysts, only in a few respects deviating from the recommendations.*

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

*The key figures and ratios shown in the statement of financial highlights have been calculated as follows:*

<b>Bruttomargin</b>	$\frac{\text{Bruttoresultat} \times 100}{\text{Nettoomsætning}}$
<i>Gross margin ratio</i>	$\frac{\text{Gross profit} \times 100}{\text{Revenue}}$
<b>Overskudsgrad (EBIT-margin)</b>	$\frac{\text{Resultat af primær drift (EBIT)} \times 100}{\text{Nettoomsætning}}$
<i>Profit margin (EBIT margin)</i>	$\frac{\text{Operating profit or loss (EBIT)} \times 100}{\text{Revenue}}$
<b>Likviditetsgrad</b>	$\frac{\text{Omsætningsaktiver} \times 100}{\text{Kortfristede gældsforpligtelser}}$
<i>Acid test ratio</i>	$\frac{\text{Current assets} \times 100}{\text{Short term liabilities other than provisions}}$
<b>Soliditetsgrad</b>	$\frac{\text{Egenkapital eksklusive minoritetsinteresser ultimo} \times 100}{\text{Aktiver i alt ultimo}}$
<i>Solvency ratio</i>	$\frac{\text{Equity less non-controlling interests, closing balance} \times 100}{\text{Total assets, closing balance}}$
<b>Egenkapitalforrentning</b>	$\frac{* \text{Resultat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital eksklusive minoritetsinteresser}}$
<i>Return on equity</i>	$\frac{* \text{Profit} \times 100}{\text{Average equity exclusive of non-controlling interests}}$



## Hovedtal og nøgletal for koncernen

### *Consolidated financial highlights*

---

**\*Resultat**

Årets resultat med fradrag af minoritetsinteressers andel heraf

**\*Profit**

*Net profit or loss for the year less non-controlling interests' share*

*hereof*



## Ledelsesberetning *Management's review*

---

### **Koncernens væsentligste aktiviteter**

Koncernens og CPT Investments ApS's aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af investering i aktier og anparter samt at fungere som holdingselskab.

### **Usikkerhed ved indregning eller måling**

Der er ikke forekommet usikkerhed ved indregning og måling i årsrapporten.

### **Usædvanlige forhold**

Selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2023 samt resultatet af selskabets aktiviteter og pengestrømme for regnskabsåret 2023 er ikke påvirket af usædvanlige forhold.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets nettoomsætning for modervirksomheden udgør 85 t.kr. mod 701 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 17.225 t.kr. mod 3.005 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende, jf. ovenstående.

Årets nettoomsætning for koncernen udgør 262.605 t.kr. mod 164.237 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 19.454 t.kr. mod 3.005 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

### **Den forventede udvikling**

Aktiviteten for koncernen forventes at ligge på samme niveau som for 2023.

Koncernen forventer at resultatet for 2024 vil være på niveau med regnskabsåret 2023.

### **Description of key activities of the company**

Like previous years, the Group's and CPT Investments ApS's activity has consisted of investing in shares and acting as a holding company.

### **Uncertainties connected with recognition or measurement**

No uncertainty has arisen in connection with recognition and measurement in the annual report.

### **Unusual circumstances**

The company's assets, liabilities and financial position as at 31 December 2023 and the results of the company's operations and cash flows for the financial year 2023 are not affected by unusual circumstances.

### **Development in activities and financial matters**

The revenue for the parent company for the year totals DKK 85.000 against DKK 701.000 last year. Income or loss from ordinary activities after tax totals DKK 17.225.000 against DKK 3.005.000 last year. Management considers the net profit or loss for the year satisfactory, cf. above.

The revenue for the group for the year totals DKK 262.605.000 against DKK 164.237.000 last year. Income or loss from ordinary activities after tax totals DKK 19.454.000 against DKK 3.005.000 last year. Management considers the net profit or loss for the year satisfactory.

### **Expected developments**

Activity for the group is expected to be at the same level as for 2023.

The Group expects the result for 2024 to be on par with the 2023 financial year.



## **Ledelsesberetning** *Management's review*

---

### **Videnressourcer**

Koncernen søger løbende, at have det bedste know-how på markedet. Det er afgørende, at koncernen kan rekruttere og fastholde medarbejdere med højt niveau af know-how indenfor branchen.

### **Miljøforhold**

Koncernen er underlagt gældende regler for miljø herunder krav fra arbejdstilsynet. Selskabet følger løbende disse.

### **Forsknings- og udviklingsaktiviteter**

Selskabet vil fortsætte med udvikling af nye produkter som tidligere år.

### **Filialer i udlandet**

Koncernen har filial i Frankrig samt 2 selskaber i England.

### **Finansielle risici og brug af finansielle instrumenter**

Koncernens nuværende og planlagte aktiviteter giver ikke anledning til særlige finansielle risici, og koncernens likviditetsberedskab forventes at være sikret i tilstrækkelig omfang.

### **Begivenheder efter regnskabsårets udløb**

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets stilling.

### **Knowledge resources**

The Group continuously strives to have the best know-how in the market. It is crucial that the Group is able to recruit and retain employees with a high level of industry know-how.

### **Environmental issues**

The Group is subject to applicable environmental regulations, including requirements from the Danish Labour Inspectorate. The company complies with these on an ongoing basis.

### **Research and development activities**

The company will continue to develop new products as in previous years.

### **Branches abroad**

The group has a branch in France and 2 companies in the UK.

### **Financial risks and the use of financial instruments**

The Group's current and planned activities do not give rise to any particular financial risks, and the Group's liquidity resources are expected to be sufficiently secured.

### **Events occurring after the end of the financial year**

No events have occurred since the end of the financial year that could significantly affect the company's position.





## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december Income statement 1 January - 31 December

All amounts in DKK.

Note	Koncern Group		Modervirksomhed Parent	
	2023 kr.	2022 kr.	2023 kr.	2022 kr.
Nettoomsætning <i>Revenue</i>	262.604.595	164.237.410	84.744	700.633
Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer <i>Costs of raw materials and consumables</i>	-174.517.444	-106.367.493	0	0
Andre eksterne omkostninger <i>Other external expenses</i>	-18.024.366	-12.922.594	-580.178	-610.015
<b>Bruttoresultat <i>Gross profit</i></b>	<b>70.062.785</b>	<b>44.947.323</b>	<b>-495.434</b>	<b>90.618</b>
1 Personaleomkostninger <i>Staff costs</i>	-38.223.983	-28.901.956	-1.214.693	-1.297.326
2 Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver <i>Depreciation, amortisation, and impairment</i>	-5.093.051	-5.833.545	-1.247.825	-1.247.824
<b>Driftsresultat <i>Operating profit</i></b>	<b>26.745.751</b>	<b>10.211.822</b>	<b>-2.957.952</b>	<b>-2.454.532</b>

This document has esignatur Agreement-ID: 26d82dhtTrT251961706



## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

### Income statement 1 January - 31 December

All amounts in DKK.

Note	Koncern Group		Modervirksomhed Parent	
	2023 kr.	2022 kr.	2023 kr.	2022 kr.
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder <i>Income from investments in group enterprises</i>	-2.897.142	0	17.090.439	6.980.003
Indtægt af kapitalinteresse <i>Income from investment in participating interest</i>	42.878	0	42.878	0
Andre finansielle indtægter <i>Other financial income</i>	6.649.887	3.517.837	4.822.274	2.837.311
3 Øvrige finansielle omkostninger <i>Other financial expenses</i>	-4.632.064	-9.750.954	-1.491.447	-5.108.418
<b>Resultat før skat</b> <i>Pre-tax net profit or loss</i>	<b>25.909.310</b>	<b>3.978.705</b>	<b>17.506.192</b>	<b>2.254.364</b>
Skat af årets resultat <i>Tax on net profit or loss for the year</i>	-6.455.177	-974.173	-281.320	750.168
<b>4 Årets resultat</b> <i>Net profit or loss for the year</i>	<b>19.454.133</b>	<b>3.004.532</b>	<b>17.224.872</b>	<b>3.004.532</b>
Koncernens resultat fordeler sig således: <i>Break-down of the consolidated profit or loss:</i>				
Anpartshavere i CPT Investments ApS <i>Shareholders in CPT Investments ApS</i>	17.224.872	3.004.532		
Minoritetsinteresser <i>Non-controlling interests</i>	2.229.261	0		
	<b>19.454.133</b>	<b>3.004.532</b>		



**Balance 31. december**  
*Balance sheet at 31 December*

All amounts in DKK.

Note	Koncern <i>Group</i>		Modervirksomhed <i>Parent</i>		
	2023 kr.	2022 kr.	2023 kr.	2022 kr.	
<b>Aktiver</b> <i>Assets</i>					
<b>Anlægsaktiver</b> <i>Non-current assets</i>					
5	Færdiggjorte udviklingsprojekter, herunder patenter og lignende rettigheder, der stammer fra udviklingsprojekter <i>Completed development projects, including patents and similar rights arising from development projects</i>	420.615	550.955	0	0
6	Goodwill <i>Goodwill</i>	5.486.553	7.192.194	3.315.513	4.521.154
	Immaterielle anlægsaktiver i alt <i>Total intangible assets</i>	5.907.168	7.743.149	3.315.513	4.521.154
7	Grunde og bygninger <i>Land and buildings</i>	48.209.427	44.169.545	1.608.903	1.651.087
8	Produktionsanlæg og maskiner <i>Plant and machinery</i>	7.073.520	4.169.098	0	0
9	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar <i>Other fixtures, fittings, tools and equipment</i>	3.893.121	2.702.483	0	0
	Materielle anlægsaktiver i alt <i>Total property, plant, and equipment</i>	59.176.068	51.041.126	1.608.903	1.651.087



## Balance 31. december

### Balance sheet at 31 December

All amounts in DKK.

Note	Koncern Group		Modervirksomhed Parent		
	2023 kr.	2022 kr.	2023 kr.	2022 kr.	
10	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder <i>Investments in group enterprises</i>	0	0	46.999.499	32.909.060
11	Kapitalinteresse <i>Investment in participating interest</i>	43.878	0	43.878	0
12	Deposita <i>Deposits</i>	63.404	0	0	0
	Finansielle anlægsaktiver i alt <i>Total investments</i>	107.282	0	47.043.377	32.909.060
	<b>Anlægsaktiver i alt</b> <i>Total non-current assets</i>	<b>65.190.518</b>	<b>58.784.275</b>	<b>51.967.793</b>	<b>39.081.301</b>
	<b>Omsætningsaktiver</b> <i>Current assets</i>				
	Råvarer og hjælpematerialer <i>Raw materials and consumables</i>	41.685.323	32.150.164	0	0
	Varebeholdninger i alt <i>Total inventories</i>	41.685.323	32.150.164	0	0

This document has esignatur Agreement-ID: 26d82dhTrT251961706



## Balance 31. december

### Balance sheet at 31 December

All amounts in DKK.

Note	Koncern Group		Modervirksomhed Parent	
	2023 kr.	2022 kr.	2023 kr.	2022 kr.
<b>Aktiver</b> <i>Assets</i>				
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser <i>Trade receivables</i>	50.780.828	43.141.273	0	0
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder <i>Receivables from group enterprises</i>	0	0	51.179.149	51.087.528
Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder <i>Tax receivables from group enterprises</i>	0	0	2.514.446	1.715.715
Andre tilgodehavender <i>Other receivables</i>	5.950.182	3.754.300	4.955.399	2.505.659
13 Periodeafgrænsningsposter <i>Prepayments</i>	406.932	700.548	0	0
Tilgodehavender i alt <i>Total receivables</i>	<u>57.137.942</u>	<u>47.596.121</u>	<u>58.648.994</u>	<u>55.308.902</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele <i>Other financial investments</i>	48.832.462	7.567.055	48.832.462	7.567.055
Værdipapirer i alt <i>Total investments</i>	<u>48.832.462</u>	<u>7.567.055</u>	<u>48.832.462</u>	<u>7.567.055</u>
Likvide beholdninger <i>Cash and cash equivalents</i>	<u>13.837.766</u>	<u>13.256.997</u>	<u>415.927</u>	<u>514.056</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b> <i>Total current assets</i>	<b><u>161.493.493</u></b>	<b><u>100.570.337</u></b>	<b><u>107.897.383</u></b>	<b><u>63.390.013</u></b>
<b>Aktiver i alt</b> <i>Total assets</i>	<b><u>226.684.011</u></b>	<b><u>159.354.612</u></b>	<b><u>159.865.176</u></b>	<b><u>102.471.314</u></b>



**Balance 31. december**  
*Balance sheet at 31 December*

All amounts in DKK.

Note	Koncern Group		Modervirksomhed Parent		
	2023 kr.	2022 kr.	2023 kr.	2022 kr.	
<b>Passiver</b> <i>Equity and liabilities</i>					
<b>Egenkapital</b> <i>Equity</i>					
	Virksomhedskapital <i>Contributed capital</i>	125.000	125.000	125.000	125.000
	Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode <i>Reserve for net revaluation according to the equity method</i>	0	0	19.801.877	14.768.729
	Reserve for udviklingsomkostninger <i>Reserve for development costs</i>	429.745	429.745	0	0
	Overført resultat <i>Retained earnings</i>	107.362.854	90.259.983	87.990.722	75.920.998
	Foreslået udbytte for regnskabsåret <i>Proposed dividend for the financial year</i>	122.000	117.800	122.000	117.800
	Egenkapital før minoritetsinteresser <i>Equity before non-controlling interest.</i>	108.039.599	90.932.528	108.039.599	90.932.527
	Minoritetsinteresser <i>Non-controlling interests</i>	2.229.261	0	0	0
	<b>Egenkapital i alt</b> <i>Total equity</i>	<b>110.268.860</b>	<b>90.932.528</b>	<b>108.039.599</b>	<b>90.932.527</b>

This document has esignatur Agreement-ID: 26d82dhTrT251961706



**Balance 31. december**  
**Balance sheet at 31 December**

---

All amounts in DKK.

Note	Koncern Group		Modervirksomhed Parent		
	2023 kr.	2022 kr.	2023 kr.	2022 kr.	
<b>Passiver</b> <i>Equity and liabilities</i>					
<b>Hensatte forpligtelser</b> <i>Provisions</i>					
14	Hensættelser til udskudt skat <i>Provisions for deferred tax</i>	5.587.885	3.737.470	0	0
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b> <i>Total provisions</i>		<b>5.587.885</b>	<b>3.737.470</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>Gældsforpligtelser</b> <i>Liabilities other than provisions</i>					
	Gæld til realkreditinstitutter <i>Mortgage debt</i>	13.443.949	14.400.385	0	401.011
	Langfristede gældsforpligtelser i alt <i>Total long term liabilities other than provisions</i>	13.443.949	14.400.385	0	401.011



**Balance 31. december**  
***Balance sheet at 31 December***

All amounts in DKK.

Note	<b>Passiver</b> <b><i>Equity and liabilities</i></b>		<b>Modervirksomhed</b> <b><i>Parent</i></b>		
	<b>Koncern</b> <b><i>Group</i></b>		<b>2023</b>		
	2023	2022	2023	2022	
	kr.	kr.	kr.	kr.	
	Kortfristet del af langfristet gæld <i>Current portion of long term liabilities</i>	545.000	548.000	0	23.000
	Gæld til pengeinstitutter <i>Bank loans</i>	26.290.714	10.753.243	0	0
	Modtagne forudbetalinger fra kunder <i>Prepayments received from customers</i>	453.468	628.801	0	0
	Leverandører af varer og tjenesteydelser <i>Trade payables</i>	43.551.517	29.970.508	0	0
	Gæld til tilknyttede virksomheder <i>Payables to group enterprises</i>	0	0	48.042.310	9.379.730
	Selskabsskat <i>Income tax payable</i>	2.139.259	412.483	2.045.172	412.483
	Anden gæld <i>Other payables</i>	24.192.556	7.746.129	1.738.095	1.322.563
15	Periodeafgrænsnings-poster <i>Deferred income</i>	210.803	225.065	0	0
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt <i>Total short term liabilities other than provisions</i>	97.383.317	50.284.229	51.825.577	11.137.776
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b> <b><i>Total liabilities other than provisions</i></b>	<b>110.827.266</b>	<b>64.684.614</b>	<b>51.825.577</b>	<b>11.538.787</b>
	<b>Passiver i alt</b> <b><i>Total equity and liabilities</i></b>	<b>226.684.011</b>	<b>159.354.612</b>	<b>159.865.176</b>	<b>102.471.314</b>

This document has esignatur Agreement-ID: 26d82dhTrT251961706





**Balance 31. december**  
*Balance sheet at 31 December*

---

*All amounts in DKK.*

**Passiver**  
*Equity and liabilities*

Note

- 16** **Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**  
*Charges and security*
- 17** **Eventualposter**  
*Contingencies*
- 18** **Nærtstående parter**  
*Related parties*



## Egenkapitalopgørelse for koncernen

### Consolidated statement of changes in equity

All amounts in DKK.

	Virksom- hedskapital	Reserve for nettoop- skrivning efter den indre værdis- metode	Reserve for udviklings- omkostnin- ger	Overført re- sultat	Foreslået udbytte for regnskabs- året	Minoritets- interesser	I alt
	Contributed capital	Reserve for net revaluation according to the equity method	Reserve for development costs	Retained earnings	Proposed dividend for the financial year	Non- controlling interests	Total
	kr.	kr.	kr.	kr.	kr.	kr.	kr.
Egenkapital 1. januar 2023							
<i>Equity 1 2023</i>	125.000	0	429.745	90.259.983	117.800	0	90.932.528
Udloddet udbytte							
<i>Distributed dividend</i>	0	0	0	0	-117.800	0	-117.800
Resultatandel							
<i>Share of profit or loss</i>	0	0	0	17.102.871	122.000	2.229.261	19.454.132
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret							
<i>Extraordinary dividend adopted during the financial year</i>	0	0	0	8.215.290	0	0	8.215.290
Udloddet ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret							
<i>Distributed extraordinary dividend adopted during the financial year</i>	0	0	0	-8.215.290	0	0	-8.215.290
	<b>125.000</b>	<b>0</b>	<b>429.745</b>	<b>107.362.854</b>	<b>122.000</b>	<b>2.229.261</b>	<b>110.268.860</b>

This document has esignatur Agreement-ID: 26d82dhtTrT251961706



## Egenkapitalopgørelse for modervirksomheden

### Statement of changes in equity of the parent

All amounts in DKK.

	Virksom- hedskapital	Reserve for nettoop- skrivning efter den indre værdis- metode <i>Reserve for net revalua- tion according to the eq-uity method</i>	Overført re- sultat	Foreslået udbytte for regnskabs- året  <i>Proposed dividend for the financial year</i>	I alt
	Contributed capital		Retained earnings		Total
	kr.	kr.	kr.	kr.	kr.
Egenkapital 1. januar 2023					
<i>Equity 1 January 2023</i>	125.000	14.768.729	75.920.998	117.800	90.932.527
Udloddet udbytte					
<i>Distributed dividend</i>	0	0	0	-117.800	-117.800
Resultatandel					
<i>Share of profit or loss</i>	0	5.033.148	12.069.724	122.000	17.224.872
	<b>125.000</b>	<b>19.801.877</b>	<b>87.990.722</b>	<b>122.000</b>	<b>108.039.599</b>



## Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december Statement of cash flows 1 January - 31 December

All amounts in DKK.

Note	Koncern Group	
	2023 kr.	2022 kr.
Årets resultat <i>Net profit or loss for the year</i>	19.454.133	3.004.532
19 Reguleringer <i>Adjustments</i>	9.530.404	13.040.835
20 Ændring i driftskapital <i>Change in working capital</i>	1.777.632	-17.019.100
Pengestrømme fra primær drift før finansielle poster <i>Cash flows from operating activities before net financials</i>	30.762.169	-973.733
Renteindbetalinger og lignende <i>Interest received, etc.</i>	6.649.887	3.517.840
Renteudbetalinger og lignende <i>Interest paid, etc.</i>	-4.632.068	-9.750.954
Pengestrøm fra ordinær drift <i>Cash flows from ordinary activities</i>	32.779.988	-7.206.847
Betalt selskabsskat <i>Income tax paid</i>	-1.238.311	-1.526.956
<b>Pengestrømme fra driftsaktivitet</b> <b><i>Cash flows from operating activities</i></b>	<b>31.541.677</b>	<b>-8.733.803</b>
Køb af immaterielle anlægsaktiver <i>Purchase of intangible assets</i>	0	-147.966
Køb af materielle anlægsaktiver <i>Purchase of property, plant, and equipment</i>	-4.585.736	-2.449.115
Salg af materielle anlægsaktiver <i>Sale of property, plant, and equipment</i>	430.000	1.876.980
<b>Pengestrømme fra investeringsaktivitet</b> <b><i>Cash flows from investment activities</i></b>	<b>-4.155.736</b>	<b>-720.101</b>
Optagelse af langfristet gæld <i>Long-term payables incurred</i>	0	2.257.643
Afdrag på langfristet gæld <i>Repayments of long-term payables</i>	-959.436	0
Betalt udbytte <i>Dividend paid</i>	-117.800	-114.400
Ændring i kortfristet gæld til pengeinstitutter <i>Changes in short-term bank loans</i>	15.537.471	-3.919.872



## Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december Statement of cash flows 1 January - 31 December

---

All amounts in DKK.

Note	Koncern Group	
	2023 kr.	2022 kr.
<b>Pengestrømme fra finansieringsaktivitet</b> <i>Cash flows from investment activities</i>	<b>14.460.235</b>	<b>-1.776.629</b>
<b>Ændring i likvider</b> <i>Change in cash and cash equivalents</i>	<b>41.846.176</b>	<b>-11.230.533</b>
Likvider 1. januar 2023 <i>Cash and cash equivalents at 1 January 2023</i>	20.824.052	32.054.585
<b>Likvider 31. december 2023</b> <i>Cash and cash equivalents at 31 December 2023</i>	<b>62.670.228</b>	<b>20.824.052</b>
<b>Likvider</b> <i>Cash and cash equivalents</i>		
Likvide beholdninger <i>Cash and cash equivalents</i>	13.837.766	13.256.997
Værdipapirer <i>Other financial instruments</i>	48.832.462	7.567.055
<b>Likvider 31. december 2023</b> <i>Cash and cash equivalents at 31 December 2023</i>	<b>62.670.228</b>	<b>20.824.052</b>



## Noter Notes

---

All amounts in DKK.

	Koncern <i>Group</i>		Modervirksomhed <i>Parent</i>	
	2023 kr.	2022 kr.	2023 kr.	2022 kr.
<b>1. Personalemkostninger</b> <i>Staff costs</i>				
Lønninger og gager <i>Salaries and wages</i>	35.768.694	27.134.054	1.083.263	1.178.184
Pensioner <i>Pension costs</i>	2.011.989	1.403.582	116.275	108.630
Andre omkostninger til social sikring <i>Other costs for social security</i>	443.300	364.320	15.155	10.512
	<b>38.223.983</b>	<b>28.901.956</b>	<b>1.214.693</b>	<b>1.297.326</b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere <i>Average number of employees</i>	64	51	2	2

Ifølge årsregnskabslovens § 98B stk. 3 er vederlaget til direktionen udeladt.

*According to section 98 B (3) of Danish Financial Statements Act., the remuneration to the Executive Board has been omitted.*



## Noter Notes

All amounts in DKK.

	Koncern <i>Group</i>		Modervirksomhed <i>Parent</i>	
	2023 kr.	2022 kr.	2023 kr.	2022 kr.
<b>2. Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver</b>				
<b><i>Depreciation, amortisation, and impairment</i></b>				
Afskrivning på udviklingsprojekter <i>Amortisation of development projects</i>	130.340	100.747	0	0
Afskrivning på goodwill <i>Amortisation of goodwill</i>	1.705.641	1.705.641	1.205.641	1.205.641
Afskrivning på bygninger <i>Depreciation of buildings</i>	1.363.267	1.363.307	42.184	42.183
Afskrivning på produktionsanlæg og maskiner <i>Depreciation of plant and machinery</i>	1.434.464	1.411.548	0	0
Afskrivning på andre anlæg, driftsmateriel og inventar <i>Depreciation of other fixtures and fittings, tools and equipment</i>	1.223.698	1.252.302	0	0
Fortjeneste eller tab ved salg af materielle anlægsaktiver <i>Profit/loss on the sale of property, plant, and equipment</i>	-764.359	0	0	0
	<b>5.093.051</b>	<b>5.833.545</b>	<b>1.247.825</b>	<b>1.247.824</b>



## Noter Notes

All amounts in DKK.

	Koncern <i>Group</i>		Modervirksomhed <i>Parent</i>	
	2023 kr.	2022 kr.	2023 kr.	2022 kr.
<b>3. Øvrige finansielle omkostninger</b> <i>Other financial expenses</i>				
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder <i>Financial costs, group enterprises</i>	0	0	238.862	105.009
Andre finansielle omkostninger <i>Other financial costs</i>	4.632.064	9.750.954	1.252.585	5.003.409
	<b>4.632.064</b>	<b>9.750.954</b>	<b>1.491.447</b>	<b>5.108.418</b>
			Modervirksomhed <i>Parent</i>	
			2023 kr.	2022 kr.
<b>4. Forslag til resultatdisponering</b> <i>Proposed distribution of net profit</i>				
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret <i>Extraordinary dividend distributed during the financial year</i>			0	1.000.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode <i>Reserves for net revaluation according to the equity method</i>			5.033.148	-3.019.997
Udbytte for regnskabsåret <i>Dividend for the financial year</i>			122.000	117.800
Overføres til overført resultat <i>Transferred to retained earnings</i>			12.069.724	4.906.729
Disponeret fra overført resultat <i>Allocated from retained earnings</i>			0	0
<b>Disponeret i alt</b> <i>Total allocations and transfers</i>			<b>17.224.872</b>	<b>3.004.532</b>





## Noter Notes

All amounts in DKK.

	Koncern <i>Group</i>		Modervirksomhed <i>Parent</i>	
	31/12 2023 kr.	31/12 2022 kr.	31/12 2023 kr.	31/12 2022 kr.
<b>5. Færdiggjorte udviklingsprojekter, herunder patenter og lignende rettigheder, der stammer fra udviklingsprojekter</b> <i>Completed development projects, including patents and similar rights arising from development projects</i>				
Kostpris 1. januar 2023 <i>Cost 1 January 2023</i>	651.702	503.736	0	0
Tilgang i årets løb <i>Additions during the year</i>	0	147.966	0	0
<b>Kostpris 31. december 2023</b> <i>Cost 31 December 2023</i>	<b>651.702</b>	<b>651.702</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2023 <i>Amortisation and write-down 1 January 2023</i>	-100.747	-100.747	0	0
Årets afskrivninger <i>Amortisation and depreciation for the year</i>	-130.340	0	0	0
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2023</b> <i>Amortisation and write-down 31 December 2023</i>	<b>-231.087</b>	<b>-100.747</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023</b> <i>Carrying amount, 31 December 2023</i>	<b>420.615</b>	<b>550.955</b>	<b>0</b>	<b>0</b>



## Noter Notes

All amounts in DKK.

	Koncern <i>Group</i>		Modervirksomhed <i>Parent</i>	
	31/12 2023	31/12 2022	31/12 2023	31/12 2022
	kr.	kr.	kr.	kr.
<b>6. Goodwill</b>				
<b>Goodwill</b>				
Kostpris 1. januar 2023 <i>Cost 1 January 2023</i>	11.199.245	11.199.245	6.028.205	0
Tilgang i årets løb <i>Additions during the year</i>	0	0	0	6.028.205
<b>Kostpris 31. december 2023</b> <i>Cost 31 December 2023</i>	<b>11.199.245</b>	<b>11.199.245</b>	<b>6.028.205</b>	<b>6.028.205</b>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2023 <i>Amortisation and write-down 1 January 2023</i>	-4.007.051	-2.301.410	-1.507.051	-301.410
Årets afskrivninger <i>Amortisation and depreciation for the year</i>	-1.705.641	-1.705.641	-1.205.641	-1.205.641
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2023</b> <i>Amortisation and write-down 31 December 2023</i>	<b>-5.712.692</b>	<b>-4.007.051</b>	<b>-2.712.692</b>	<b>-1.507.051</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023</b> <i>Carrying amount, 31 December 2023</i>	<b>5.486.553</b>	<b>7.192.194</b>	<b>3.315.513</b>	<b>4.521.154</b>



## Noter Notes

All amounts in DKK.

	Koncern Group		Modervirksomhed Parent	
	31/12 2023	31/12 2022	31/12 2023	31/12 2022
	kr.	kr.	kr.	kr.
<b>7. Grunde og bygninger</b>				
<i>Land and buildings</i>				
Kostpris 1. januar 2023 <i>Cost 1 January 2023</i>	44.100.352	44.100.352	2.109.212	2.109.212
Omregning til valutakurs 31. december 2023 <i>Translation at the exchange rate at the balance sheet date 31 December 2023</i>	403.149	0	0	0
<b>Kostpris 31. december 2023</b>	<b>44.503.501</b>	<b>44.100.352</b>	<b>2.109.212</b>	<b>2.109.212</b>
<i>Cost 31 December 2023</i>				
Opskrivninger 1. januar 2023 <i>Revaluation 1 January 2023</i>	13.934.579	14.886.347	0	0
Omregning til valutakurs 31. december 2023 <i>Translation at the exchange rate at the balance sheet date 31 December 2023</i>	0	-951.768	0	0
Årets opskrivning <i>Revaluations for the year</i>	5.000.000	0	0	0
<b>Opskrivninger 31. december 2023</b>	<b>18.934.579</b>	<b>13.934.579</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<i>Revaluation 31 December 2023</i>				



## Noter Notes

---

All amounts in DKK.

Af- og nedskrivninger 1. januar 2023 <i>Depreciation and write-down 1 January 2023</i>	-13.865.386	-12.502.079	-458.126	-415.942
Årets afskrivninger <i>Amortisation and depreciation for the year</i>	<u>-1.363.267</u>	<u>-1.363.307</u>	<u>-42.183</u>	<u>-42.183</u>
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2023</b> <i>Depreciation and write-down 31 December 2023</i>	<u><b>-15.228.653</b></u>	<u><b>-13.865.386</b></u>	<u><b>-500.309</b></u>	<u><b>-458.125</b></u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023</b> <i>Carrying amount, 31 December 2023</i>	<u><b>48.209.427</b></u>	<u><b>44.169.545</b></u>	<u><b>1.608.903</b></u>	<u><b>1.651.087</b></u>



## Noter Notes

---

All amounts in DKK.

	Koncern <i>Group</i>		Modervirksomhed <i>Parent</i>	
	31/12 2023	31/12 2022	31/12 2023	31/12 2022
	kr.	kr.	kr.	kr.
<b>8. Produktionsanlæg og maskiner</b>				
<i>Plant and machinery</i>				
Kostpris 1. januar 2023 <i>Cost 1 January 2023</i>	20.409.979	20.839.241	0	0
Tilgang i årets løb <i>Additions during the year</i>	924.662	584.387	0	0
Overførsler <i>Transfers</i>	-585.776	-1.013.649	0	0
<b>Kostpris 31. december 2023</b>				
<i>Cost 31 December 2023</i>	<b>20.748.865</b>	<b>20.409.979</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Årets opskrivning <i>Revaluations for the year</i>	4.000.000	0	0	0
<b>Opskrivninger 31. december 2023</b>				
<i>Revaluation 31 December 2023</i>	<b>4.000.000</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>



## Noter Notes

---

All amounts in DKK.

Af- og nedskrivninger 1.  
januar 2023

*Depreciation and write-down  
1 January 2023*

-16.240.881	-14.829.333	0	0
-------------	-------------	---	---

Årets afskrivninger

*Amortisation and depreciation  
for the year*

<u>-1.434.464</u>	<u>-1.411.548</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
-------------------	-------------------	----------	----------

**Af- og nedskrivninger 31.  
december 2023**

*Depreciation and write-down  
31 December 2023*

<u>-17.675.345</u>	<u>-16.240.881</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
--------------------	--------------------	----------	----------

**Regnskabsmæssig værdi**

**31. december 2023**

*Carrying amount, 31*

*December 2023*

<u>7.073.520</u>	<u>4.169.098</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
------------------	------------------	----------	----------



## Noter Notes

All amounts in DKK.

	Koncern Group		Modervirksomhed Parent	
	31/12 2023 kr.	31/12 2022 kr.	31/12 2023 kr.	31/12 2022 kr.
<b>9. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b> <i>Other fixtures, fittings, tools and equipment</i>				
Kostpris 1. januar 2023 <i>Cost 1 January 2023</i>	5.015.871	4.726.157	0	0
Omregning til valutakurs 31. december 2023 <i>Translation at the exchange rate at the balance sheet date 31 December 2023</i>	72.662	0	0	0
Tilgang i årets løb <i>Additions during the year</i>	3.661.074	1.864.728	0	0
Afgang i årets løb <i>Disposals during the year</i>	-190.000	-1.575.014	0	0
Overførsler <i>Transfers</i>	-4.614.642	0	0	0
<b>Kostpris 31. december 2023</b> <i>Cost 31 December 2023</i>	<b>3.944.965</b>	<b>5.015.871</b>	<b>0</b>	<b>0</b>



## Noter Notes

---

All amounts in DKK.

Af- og nedskrivninger 1. januar 2023 <i>Depreciation and write-down 1 January 2023</i>	-2.313.388	-2.292.066	0	0
Omregning til valutakurs 31. december 2023 <i>Translation at the exchange rate at the balance sheet date 31 December 2023</i>	-58.975	0	0	0
Årets afskrivninger <i>Amortisation and depreciation for the year</i>	-1.223.697	-1.252.302	0	0
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver <i>Reversal of depreciation, amortisation and impairment loss, assets disposed of</i>	<u>3.544.216</u>	<u>1.230.980</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2023</b> <i>Depreciation and write-down 31 December 2023</i>	<u>-51.844</u>	<u>-2.313.388</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023</b> <i>Carrying amount, 31 December 2023</i>	<u>3.893.121</u>	<u>2.702.483</u>	<u>0</u>	<u>0</u>





## Noter Notes

All amounts in DKK.

	Koncern <i>Group</i>		Modervirksomhed <i>Parent</i>	
	31/12 2023	31/12 2022	31/12 2023	31/12 2022
	kr.	kr.	kr.	kr.
<b>10. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b> <i>Investments in group enterprises</i>				
Kostpris 1. januar 2023 <i>Cost 1 January 2023</i>	0	0	17.701.148	17.701.148
Afgang i årets løb <i>Disposals during the year</i>	0	0	-804.500	0
<b>Kostpris 31. december 2023</b> <i>Cost 31 December 2023</i>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>16.896.648</b>	<b>17.701.148</b>
Opskrivninger 1. januar 2023 <i>Revaluations, opening balance 1 January 2023</i>	0	0	15.207.912	17.884.057
Årets resultat før afskrivninger på goodwill <i>Net profit or loss for the year before amortisation of goodwill</i>	0	0	17.090.439	6.908.003
Tilbageførsel af tidligere års opskrivninger <i>Reversal of prior revaluations</i>	0	0	-2.195.500	0
Udbytte <i>Dividend</i>	0	0	0	-10.000.000
Andre kapitalbevægelser <i>Other capital movements</i>	0	0	0	415.852
<b>Opskrivninger 31. december 2023</b> <i>Revaluations 31 December 2023</i>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>30.102.851</b>	<b>15.207.912</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023</b> <i>Carrying amount, 31 December 2023</i>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>46.999.499</b>	<b>32.909.060</b>



## Noter Notes

All amounts in DKK.

### Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter Financial highlights for the enterprises according to the latest approved annual reports

	Ejerandel	Egenkapital kr.	Årets resultat kr.
	<i>Equity interest</i>	<i>Equity DKK</i>	<i>Results for the year DKK</i>
BAC Corrosion Holding ApS, Køge	90 %	52.221.666	22.292.606
		<b>52.221.666</b>	<b>22.292.606</b>

	Koncern <i>Group</i>		Modervirksomhed <i>Parent</i>	
	31/12 2023 kr.	31/12 2022 kr.	31/12 2023 kr.	31/12 2022 kr.
<b>11. Kapitalinteresse</b> <i>Investment in participating interest</i>				
Tilgang i årets løb <i>Additions during the year</i>	1.000	0	1.000	0
<b>Kostpris 31. december 2023</b> <i>Cost 31 December 2023</i>	<b>1.000</b>	<b>0</b>	<b>1.000</b>	<b>0</b>
Årets resultat før afskrivninger på goodwill <i>Net profit or loss for the year before amortisation of goodwill</i>	42.878	0	42.878	0
<b>Opskrivninger 31. december 2023</b> <i>Revaluations 31 December 2023</i>	<b>42.878</b>	<b>0</b>	<b>42.878</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023</b> <i>Carrying amount, 31 December 2023</i>	<b>43.878</b>	<b>0</b>	<b>43.878</b>	<b>0</b>



## Noter Notes

---

All amounts in DKK.

	Koncern <i>Group</i>		Modervirksomhed <i>Parent</i>	
	31/12 2023 kr.	31/12 2022 kr.	31/12 2023 kr.	31/12 2022 kr.
<b>12. Deposita</b> <i>Deposits</i>				
Kostpris 1. januar 2023 <i>Cost 1 January 2023</i>	0	0	0	0
Tilgang i årets løb <i>Additions during the year</i>	63.404	0	0	0
<b>Kostpris 31. december 2023</b> <i>Cost 31 December 2023</i>	<b>63.404</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023</b> <i>Carrying amount, 31 December 2023</i>	<b>63.404</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>

## 13. Periodeafgrænsningsposter *Prepayments*

Periodeafgrænsningsposter består af forudbetalte omkostninger.  
*Deferred income consists of prepaid expenses.*



## Noter Notes

All amounts in DKK.

	Koncern <i>Group</i>		Modervirksomhed <i>Parent</i>	
	31/12 2023 kr.	31/12 2022 kr.	31/12 2023 kr.	31/12 2022 kr.
<b>14. Hensættelser til udskudt skat</b> <i>Provisions for deferred tax</i>				
Hensættelser til udskudt skat 1. januar 2023 <i>Provisions for deferred tax 1 January 2023</i>	3.737.470	3.500.252	0	0
Udskudt skat af årets resultat <i>Deferred tax relating to the net profit or loss for the year</i>	-129.585	237.218	0	0
Udskudt skat indregnet direkte på egenkapitalen <i>Deferred tax recognised directly in equity</i>	1.980.000	0	0	0
	<b>5.587.885</b>	<b>3.737.470</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Udskudt skat påhviler følgende poster: <i>The following items are subject to deferred tax:</i>				
Materielle anlægsaktiver <i>Property, plant, and equipment</i>	5.587.885	3.737.470	0	0
	<b>5.587.885</b>	<b>3.737.470</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>15. Periodeafgrænsnings- poster</b> <i>Deferred income</i>				
Periodeafgrænsningsposter <i>Accruals and deferred income</i>	210.803	225.065	0	0
	<b>210.803</b>	<b>225.065</b>	<b>0</b>	<b>0</b>



## Noter Notes

---

All amounts in DKK.

### 16. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser *Charges and security*

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 13.989 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2023 udgør 48.209 t.kr.

*As collateral for mortgage loans, t.DKK 13.989, security has been granted on land and buildings representing a carrying amount of t.DKK 48.209 at 31 December 2023.*

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 26.291 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 92.466 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

*For bank loans, t.DKK 26.291, the company has provided security in company assets representing a nominal value of t.DKK 92.446. This security comprises the assets below, stating the carrying amounts:*

	<u>t.kr. DKK in thousands</u>
Varebeholdninger <i>Inventories</i>	41.685
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser <i>Trade receivables</i>	50.781

### 17. Eventualposter *Contingencies* **Eventualforpligtelser** *Contingent liabilities*

Garantiforpligtelser og andre eventualforpligtelser:

*Warranty commitments and other contingent liabilities:*

Selskabet har har afgivet garantier for ca. 1.310 t.kr. Herudover har selskabet ikke påtaget sig kautions- og eventualforpligtelser udover de i årsrapporten anførte.

*The company has issued guarantees for approximately t.DKK 1.310. In addition, the company has not assumed any surety and contingent liabilities other than those stated in the annual report.*



## Noter Notes

---

All amounts in DKK.

### 17. Eventualposter (fortsat) Contingencies (continued)

#### Sambeskatning Joint taxation

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

*The company acts as administration company for the group of companies subject to the Danish scheme of joint taxation and is unlimitedly, jointly, and severally liable, along with the other jointly taxed companies, to pay the total corporation tax.*

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

*The company is unlimitedly, jointly, and severally liable, along with the other jointly taxed companies, for any obligations to withhold tax on interest, royalties, and dividends.*

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskat mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

*Any subsequent adjustments of corporate taxes or withholding taxes, etc., may result in changes in the company's liabilities.*

### 18. Nærtstående parter Related parties

#### Bestemmende indflydelse Controlling interest

Chrisitan Peter Thomsen, Stevnsvej 15F, 4600 Køge

Hovedaktionær

Majority shareholder

#### Transaktioner Transactions

Der har i året været transaktioner med nærtstående parter. Transaktionerne er foretaget på markedsmæssige vilkår.

*There have been transactions with related parties during the year. The transactions were carried out on market terms.*



## Noter Notes

---

All amounts in DKK.

	Koncern Group	
	2023 kr.	2022 kr.
	<u>                    </u>	<u>                    </u>
<b>19. Reguleringer</b>		
<i>Adjustments</i>		
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver		
<i>Depreciation, amortisation, and impairment</i>	5.093.050	5.833.545
Andre finansielle indtægter		
<i>Other financial income</i>	-6.649.887	-3.517.837
Øvrige finansielle omkostninger		
<i>Other financial expenses</i>	4.632.064	9.750.954
Skat af årets resultat		
<i>Tax on net profit or loss for the year</i>	6.455.177	974.173
Øvrige reguleringer		
<i>Other adjustments</i>	0	0
	<u>9.530.404</u>	<u>13.040.835</u>
<b>20. Ændring i driftskapital</b>		
<i>Change in working capital</i>		
Ændring i varebeholdninger		
<i>Change in inventories</i>	-9.535.159	148.200
Ændring i tilgodehavender		
<i>Change in receivables</i>	-9.541.821	-22.682.121
Ændring i leverandørgæld og anden gæld		
<i>Change in trade payables and other payables</i>	20.854.612	5.514.821
	<u>1.777.632</u>	<u>-17.019.100</u>


